Д О Г О В О Р   N 0/1
на оказание платных образовательных услуг

г. Орел                                                                                                                                                                    30 сентября 20____г.
	Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Лицей Магистр», именуемое в дальнейшем Магистр,  в лице директора Ковыршина Андрея Васильевича действующего на основании Устава Магистра, с одной стороны, и ФИО родителя, мать воспитанника ФИО ребёнка, именуемая в дальнейшем Родители с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Общие положения.
1.1. Магистр обладает правом ведения образовательной деятельности на основании Лицензии №112 от 31 мая 2017 г. Серии 57 ЛО1 N0000828,  выданной Департаментом  образования Орловской области бессрочно и Свидетельства о государственной аккредитации N 1374 от 31 мая 2017 г. серия 57А01 №0000351, выданного Департаментом образования Орловской области на срок до 31 декабря 2026 г.
1.2. Договор вступает в силу с 1 октября 20____ г. и действует до 30 апреля 20____ г.
1.3. Договаривающиеся стороны считают, что основными задачами Магистра являются:
· создание  культурной  среды, восприимчивой  к  лучшим  достижениям   европейской   цивилизации;
· создание психологически комфортных  условий для развития  детей;
· выполнение государственного образовательного  стандарта.

2. Предмет договора.
2.1. Магистр  предоставляет Воспитаннику, а Родители оплачивают образовательные услуги в рамках реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования.
2.2. Оказание образовательных услуг производится на возмездной основе из расчёта 35 500 (Тридцати пяти тысяч) рублей за период, указанный в п.2.3. настоящего договора. Плата за обучение не зависит от количества посещенных учеником занятий, если пропуски совершены по неуважительным причинам, то есть при отсутствии медицинской справки.
2.3. Обучение осуществляется с 1 октября 20___ г. до 30 апреля 20____.
2.4. В течение срока действия договора, Магистр не имеет права в одностороннем порядке повысить плату за обучение.

3. Порядок расчетов.
3.1. Плата за обучение вносится Родителями наличными денежными средствами в кассу частного образовательного учреждения "Магистр" либо перечислением денежных средств на его расчетный счет.
[bookmark: _GoBack]3.2. По согласованию сторон устанавливается расчетный период: один месяц. Плата за обучение в размере 5000 (Пяти тысяч) рублей вносится до десятого числа каждого расчетного периода.

4. Обязанности и ответственность Магистра.
4.1. Магистр обеспечивает высокий уровень преподавания в соответствии со своим  учебным планом, годовым календарным графиком, расписанием и задачами пункта 1.3 настоящего договора.
4.2. Помещения для проведения занятий и их оснащение, соответствуют санитарным и гигиеническим требованиям, а также  обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
4.3. Дисциплина поддерживается на основе уважения человеческого достоинства воспитанников и работников лицея. Применение методов физического и психического воздействия не допускается.
4.4. Магистр сохраняет место за воспитанником в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам при условии оплаты услуг, предусмотренных разделами 2 и 3 настоящего договора.
4.5. В порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Магистр несет ответственность за:
· невыполнение функций, отнесенных к компетенции  учреждения;
· реализацию не в полном объеме образовательных программ своего   учебного плана;
· качество образования своих выпускников;
· жизнь и здоровье воспитанников во время образовательного процесса;
· нарушение их прав и свобод.
Другие обязанности Магистра определяются его локальными актами и Уставом.

5. Права Магистра.
Магистр имеет право:
5.1. Отказать Родителям в заключении договора на новый срок в случае неудовлетворительных результатов входного тестирования в 1 класс, демонстрирующего неготовность воспитанника к обучению в начальной школе, или если воспитанник не прошел по конкурсу.
6. Обязанности и права Родителей (лиц их заменяющих).
Родитель  обязан:
6.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 2 настоящего договора.
6.2. Незамедлительно сообщать руководителю лицея об изменении контактного телефона и места жительства.
6.3. Извещать администрацию лицея и куратора об уважительных причинах отсутствия воспитанника на занятиях.
6.4. По просьбе представителей  Магистра и при наличии претензий к поведению воспитанника приходить для беседы в лицей.
6.5. Возмещать ущерб, причиненный воспитанником имуществу Магистра, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.6. Обеспечить посещение воспитаника занятий согласно учебному расписанию и годовому календарному графику.
Родитель имеет право:
6.7. Получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 2 настоящего договора, образовательной деятельности Магистра и перспектив ее развития.
6.8. Регулярно получать сведения об успеваемости, поведении, отношении  воспитанника к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

7. Обязанности и права воспитанника.
Нарушение взаимных обязательств 7 раздела настоящего договора, взятых на себя Магистром или воспитанником, является основанием для досрочного расторжения договора.
Воспитанник имеет право:
7.1. Обращаться к работникам Магистра по всем вопросам деятельности образовательного учреждения; получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки.
7.2. Пользоваться имуществом Магистра, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием и годовым календарным графиком.
Воспитанник обязан:
7.3. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами лицея.
7.4. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу Магистра и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство. Уважать  женщину любого возраста – дело чести лицеиста.
7.5. Уважать чужую собственность: во время возвращать, а при необходимости компенсировать ущерб.
7.6. А также:
Не выдавать намеренно чужие идеи и слова за свои, совместную работу за собственную - это плагиат.
Не списывать на уроках, тестировании, экзаменах.
Не лгать.
Не брать чужие вещи без разрешения хозяина.
Не приносить в лицей семечки, жевательную резинку.
Не снимать прилюдно одежду, кроме верхней, за исключением случаев, связанных с личной безопасностью.
Не делать оскорбительные и двусмысленные жесты.
Не произносить оскорбительные и двусмысленные слова.
Не принуждать другого человека к чему-либо помимо его воли.
Не мешать учиться.
Не мешать учителям работать.
Не пользоваться сотовым телефоном на уроке и лицейских мероприятиях.

8. Порядок прекращения взаимных обязательств и  (или) расторжения договора.
8.1. Договор может быть расторгнут родителями воспитанника  по их желанию. В этом случае взаимные обязательства прекращаются через 15 дней с момента подачи родителями письменного заявления о расторжении договора.
8.2. Договор может быть расторгнут администрацией по основаниям, предусмотренным Уставом, а так же в случае нарушения родителями сроков оплаты за обучение
8.3.  В случае оплаты договора на оказание платных образовательных услуг средствами материнского (семейного) капитала возврат средств производится  в соответствии с Правилами направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение образования ребёнком (детьми) и осуществление иных связанных с  получением образования ребёнком (детьми) расходов, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007г. №926.

Адреса сторон:

Родители   воспитанника   (лица их заменяющие)
ФИО родителя
Паспорт серии   №
выдан  Д
Дата рождения
Место рождения
Почтовый адрес:
Адрес по прописке:
Телефоны;
e-mail__________________

                           Лицей  «Магистр».

302506 Орловская область, Орловский район,
д. Некрасовка, ул.Центральная, 69а .
ИНН 5752016373  ЧОУ Лицей "Магистр"
р/счет № 40703810147000020042
в Орловском  отделении  № 8595 г. Орла
БИК   045402601
кор.счет 30101810300000000601
КПП 572001001 ОКТМО 54647413
Телефон: 497-360, (8910) 200-8884.
E-mail:licei.magistr@mail.ru
www. m-magistr.ru

	П о д п и с и :

Родители

__________________ (ФИО родителя.)

Директор лицея «Магистр»

________________  (Ковыршин А.В.)